
	
	

	
	

Ministero	dell’Istruzione,	dell’Università	e	della	Ricerca	
ISTITUTO	COMPRENSIVO	“MARZABOTTO”	
Via	Savona,	135	-	20099	Sesto	San	Giovanni	

tel.	02-3657501	–	0236575050	(fax)	
www.icmarzabotto.edu.it		

email	segreteria@icmarzabotto.edu.it		

 

Protocollo	n.	2329	/	I6	

Sesto	San	Giovanni,	6	ottobre	2022	

A	TUTTI	I	DOCENTI		
IC	MARZABOTTO		

	

OGGETTO:	INDIZIONE	ELEZIONI	SUPPLETIVE	CONSIGLIO	DI	ISTITUTO	–	COMPONENTE	DOCENTE	

La	DIRIGENTE	SCOLASTICA	

VISTO		 Il	 Decreto	 Lgs.	 16.04.1994,	 n.297,	 parte	 I	 titolo	 1,	 contenente	 norme	
sull’istituzione	degli	Organi	Collegiali	della	Scuola;	

VISTE	 Le	ordinanze	ministeriali	permanenti	15.7.1991,	n.	215	(“Testo	unificato	delle	
disposizioni	 concernenti	 le	 elezioni	 degli	 organi	 collegiali	 a	 livello	 di	 circolo-
istituto”),	216	e	217,	modificate	ed	integrate	dalle	OO.MM.	n.	98	del	7.4.1992,	
n.	 267	 del	 4.8.1995,	 n.	 293	 del	 24.6.1996	 e	 n.	 277	 del	 17.6.1998,	 recanti	
disposizioni	 in	materia	di	 elezioni	degli	organi	 collegiali	 a	 livello	di	 istituzione	
scolastica;	

VISTA		 La	Nota	prot.	27660	del	3	ottobre	2022,	dell’Ufficio	Scolastico	Regionale	per	la	
Lombardia;		

VISTA	 La	decadenza	di	n.3	membri	della	componente	docenti,	non	più	presenti	dal	31	
agosto	2022	in	organico	d’Istituto;	



PRESO	ATTO	 Che	non	vi	sono	altri	componenti	nella	lista	per	la	surroga;	

RITENUTO	 Di	dover	procedere	all’indizione	delle	elezioni	suppletive	per	l’elezione	di	n.	3	
docenti	in	seno	al	Consiglio	d’Istituto;	

DECRETA	

L’indizione	di	elezioni	suppletive	per	la	componente	docenti	in	Consiglio	di	Istituto	per	l’anno	
scolastico	2022/2023.	

Le	operazioni	di	voto	si	svolgeranno,	secondo	le	procedure	previste	dalle	OOMM	citate	in	premessa,	e	
alla	luce	della	nota	USR	Lombardia,	nei	giorni		

• DOMENICA	20	NOVEMBRE	2022,	DALLE	ORE	8.00	ALLE	ORE	12.00	
• LUNEDI’	21	NOVEMBRE	2022,	DALLE	ORE	8	ALLE	ORE	13.30	

	
L’elettorato	attivo	e	passivo	spetta	ai	docenti	di	ruolo	e	non	di	ruolo	con	supplenza	annuale	in	servizio	
presso	l’Istituto.	

In	coerenza	con	le	disposizioni	normative	sopra	richiamate,	le	operazioni	elettorali	si	svolgeranno	
secondo	il	seguente	calendario,	considerando	valido	il	primo	giorno	utile	dopo	eventuale	festivo:		

ü Costituzione	commissione	elettorale	di	istituto,	6	ottobre	2022;		
ü Comunicazione	da	parte	del	DS	alla	commissione	elettorale	dei	nominativi	degli	elettori	entro	

il	35°	giorno	antecedente	le	votazioni	(17	ottobre	2022);		
ü Esposizione	elenchi	elettorali	entro	il	25°	giorno	antecedente	le	votazioni	(26	ottobre	2022);		
ü Eventuali	ricorsi	entro	5	giorni	dall’esposizione	degli	elenchi	(2	novembre	2022);		
ü Presentazione	delle	liste	dei	candidati,	dalle	ore	9	del	20°	giorno	e	non	oltre	le	ore	12	del	15°	

giorno	antecedente	le	votazioni	(dalle	ore	9	del	2	novembre	alle	ore	12	del	7	novembre	2022);		
ü Propaganda	elettorale	dal	18°	al	2°	giorno	antecedente	le	votazioni	(dal	3	al	18	novembre	

2022);		
ü Riunioni	per	la	presentazione	dei	candidati	possono	tenersi	nel	periodo	dal	3	al	18	novembre	

2022,	previa	richiesta	al	Dirigente	scolastico;		
ü Nomina	dei	componenti	del	seggio	elettorale	non	oltre	il	5°	giorno	antecedente	le	votazioni	

(entro	il	15	novembre	2022);		
ü Votazioni	presso	la	Scuola	secondaria	“Calamandrei”.		

	

LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA		
Dott.ssa	Anna	Crovo		

Firma	autografa	sostitutiva	dell’indicazione	
a	stampa	del	nominativo,	come	previsto	

dall’art.	3,	c.	2,	D.	Lgs.	N.	39	/1993		
	


